
 Департамент социальной политики города Кургана 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

города кургана «Средняя общеобразовательная школа № 45» 

 

 

 

ПРИКАЗ 

 04.09.2018                                                                          № 166/1    

 

 

 

 

О назначении ответственных за организацию подготовки и  за внесение сведений 

в региональные информационные системы обеспечения проведения государственной 

итоговой аттестации по образовательным программам основного общего и среднего 

общего образования 

 

 

В соответствии с федеральным законом «Об образовании в Российской Федерации» 

№ 273-ФЗ от 29.12.2012 года, в целях обеспечения организации, организационно-

технологического обеспечения и проведения мероприятий государственной итоговой 

аттестации обучающихся, освоивших образовательные программы основного общего 

образования и среднего полного общего образования и с целью организованной подготовки 

государственной итоговой аттестации в 2018-2019 учебном году  

 

ПРИКАЗЫВАЮ:  

 

1. Назначить ответственных за организацию государственной итоговой аттестации 

(ГИА) обучающихся выпускных классов:  

 

1.1. По организационным вопросам, за методическое сопровождение, за 

информационно-разъяснительную работу, организационно-технологическую с 

выпускниками 9,11 классов и их родителями зам. директора по УВР Куликову Е.С. 

  

2. Зам. директора по УВР Куликовой Е.С.  

2.1. Обеспечить регулярное обновление и пополнение пакета нормативно-правовых и 

инструктивно-методических материалов по вопросам организации и подготовки к 

проведению ГИА выпускников 9-х, 11-х классов в 2018-2019 учебном году. 

 

2.2. Обеспечить свободный доступ участников образовательного процесса к 

нормативным правовым и инструктивно-методическим документам по организации и 

проведению ГИА выпускников аттестации выпускников 9-х, 11-х классов в 2018-2019 

учебном году (наличие пакета соответствующих документов в электронной версии, на сайте 

и в печатном варианте);  

2.3. Обеспечить наличие в образовательном учреждении информационных стендов с 

документами и инструктивными материалами об организации и проведении государственной 

итоговой аттестации выпускников 9-х, 11-х классов в 2018-2019 учебном году;  

 

2.4. Провести информационные и инструктивные совещания (с оформлением 

протоколов) с классными руководителями выпускных классов, выпускниками и их 

родителями (законными представителями) по вопросам подготовки и проведения ГИА 

выпускников в 2018-2019 учебном году;  

 



2.5. Доводить до сведения всех участников государственной итоговой аттестации 

информацию по вопросам подготовки и проведения ГИА под подпись.  

 

3. Назначить Куликову Е.С. ответственной за внесение сведений в региональные 

информационные системы проведения государственной итоговой аттестации по 

образовательным программам основного общего и среднего общего образования  и 

обработку содержащейся в них информации. За обеспечение мер по защите информации, 

содержащейся в региональных информационных системах проведения государственной 

итоговой аттестации по образовательным программам основного общего и среднего общего 

образования.  

 

4. Назначить ответственной за оперативное размещение информации по организации 

и проведению ГИА на официальном сайте школы http:/www.school45-kurgan.ucoz.ru   

Куликовских А.Ю. 

 

        
 

 

 

 

Директор школы: 

 

 

 

 

 

Ю.В. Баинова 

 

 

С приказом ознакомлены:  

 

 

Куликова Е.С. 

Куликовских А.Ю. 

 

 

 

 

 


